АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ПРИКАЗ

от _______________ № __________
г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР  г.Волгодонска»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ведущему специалисту-контрактному управляющему отдела бухгалтерского учета Я.А. Сивоплясовой обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

         С.В. Дубенцева
СОГЛАСОВАНО

Главный специалист-юрисконсульт

              Е.С. Шафигуллина
Приказ вносит

Отдел бухгалтерского учета
Изменения, вносимые в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска»

1. В пункт 2.1. «Затраты на услуги связи» раздела 2 «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» внести подпункт 2.1.4. «Затраты на оплату услуги виртуальной АТС»:
«2.1.4. Затраты на оплату услуги виртуальной АТС (Затс) рассчитываются по формуле определенной пунктом 2.1.7. Правил:

 n
Затс = ∑ Qi атс × Pi атс,

i=1
где Qi атс - планируемое к приобретению количество i-й услуги;

Рi атс - цена приобретаемой i-й услуги
	Наименование
	Количество услуги (месяц)

Qi атс
	Цена в месяц
(не более, руб.),

Pi атс

	Виртуальная АТС на 10 рабочих мест с записью разговора (хранение и выгрузка разговоров в облаке в течении 6 месяцев)
	12
	4446,67»

2. В таблице 14 подпункта 2.4.3. «Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники» пункта 2.4. «Затраты на приобретение материальных запасов» раздела 2 «Затраты на информационно-коммуникационные технологии»:

1.1. Строку:
	«2
	Накопитель HDD 1ТВ
	5
	6624,80»

изложить в следующей редакции:
	«2
	Накопитель HDD 1ТВ
	9
	6624,80»

1.2. Строку:
	«11
	SSD накопитель 128Gb
	1
	2806,67»

изложить в следующей редакции:
	«11
	SSD накопитель 128Gb
	9
	2806,67»

3. В пункт 4.4. «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4 «Прочие затраты» внести подпункт 4.4.15. «Затраты на оплату работ по монтажу/демонтажу оборудования»:
«4.4.15. Затраты на оплату работ по монтажу/демонтажу оборудования (Змдо) определяются по формуле:

       n

        n
                Змдо =(∑Qg мо х Рg мо) + (∑Qg до х Рg до), где

                  g=1
                                 g=1
Qg мо – количество g-го оборудования, подлежащего монтажу;
Qg до – количество g-го оборудования, подлежащего демонтажу;
Рg мо – цена монтажа g-го оборудования

Рg до – цена демонтажа g-го оборудования.

Показатели Qg мо, Qg до, Рg мо, Рg до представлены в таблице 37.3.

Таблица 37.3.

	Наименование
работ
	Наименование
оборудования
	Количество, шт.

(Qg мо, Qg до)
	Цена монтажа/демонтажа, не более руб.

(Рg мо, Рg до)

	Демонтаж
	Светильник
	162
	108,87

	Монтаж
	Светильник
	162
	698,87»

4. Таблицу 39 подпункта 4.5.3 «Иные затраты, относящиеся к затратам на приобретение основных средств» пункта 4.5. «Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4. «Прочие затраты» дополнить строкой:
	«Перфоратор
	шт.
	1
	13942,00»

5. Приложение №2 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов» дополнить строкой:
	«Телефонный аппарат VoIP
	не более 1 единицы на сотрудника
	4926,67»

6. В приложении №6 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение мебели»:
6.1. В разделе «Главная группа должностей муниципальной службы»:

6.1.1. Строку:

	«6
	Шкаф гардеробный
	шт.
	1
	10800,00
	7 лет
	на кабинет»

изложить в следующей редакции:
	«6
	Шкаф для одежды
	шт.
	1
	14343,33
	7 лет
	на кабинет»

6.1.2. Дополнить строками:
	«10
	Тумба выкатная
	шт.
	1
	7023,33
	7 лет
	на кабинет

	11
	Стеллаж полузакрытый
	шт.
	1
	13563,33
	7 лет
	на кабинет (и более при необходимости)

	12
	Стеллаж закрытый
	шт.
	1
	15953,33
	7 лет
	на кабинет (и более при необходимости)

	13
	Угловой элемент
	шт.
	1
	3833,33
	7 лет
	на кабинет

	14
	Подставка под системный блок
	шт.
	1
	1353,33
	7 лет
	на системный блок

	15
	Стол компьютерный

	шт.
	1
	7393,33
	7 лет
	на кабинет

	16
	Стол письменный

	шт.
	1
	8040,00
	7 лет
	на кабинет»

6.2. В разделе «Ведущая  группа должностей муниципальной службы»
6.2.1. Строку:

	«2
	Тумба выкатная
	шт.
	1
	5300,00
	7 лет
	на 1 работника»

изложить в следующей редакции:
	«2
	Тумба выкатная
	шт.
	1
	7023,33
	7 лет
	на 1 работника»

6.2.2. Строку:
	«10
	Шкаф платяной
	шт.
	1
	13941,67
	7 лет
	на 1 кабинет»

изложить в следующей редакции:
	«10
	Шкаф для одежды
	шт.
	1
	14343,33
	7 лет
	на 1 кабинет»

6.2.3. Дополнить строками:

	«11
	Стеллаж полузакрытый
	шт.
	1
	13563,33
	7 лет
	на кабинет (и более при необходимости)

	12
	Стеллаж закрытый
	шт.
	1
	15953,33
	7 лет
	на кабинет (и более при необходимости)

	13
	Угловой элемент
	шт.
	1
	3833,33
	7 лет
	на кабинет

	14
	Подставка под системный блок
	шт.
	1
	1353,33
	7 лет
	на системный блок»

6.3. В разделе «Старшая, младшая группа должностей муниципальной службы, работники осуществляющие техническое обеспечение деятельности»:
6.3.1. Строку:

	«2
	Тумба выкатная
	шт.
	1
	5421,67
	7 лет
	на 1 работника»

изложить в следующей редакции:
	«2
	Тумба выкатная
	шт.
	1
	7023,33
	7 лет
	на 1 работника»

 6.3.2. Строку:
	«10
	Шкаф платяной
	шт.
	1
	13941,67
	7 лет
	на 1 кабинет»

изложить в следующей редакции:
	«10
	Шкаф для одежды
	шт.
	1
	14343,33
	7 лет
	на 1 кабинет»

6.3.3. Дополнить строками:

	«16
	Стеллаж полузакрытый
	шт.
	1
	13563,33
	7 лет
	на кабинет (и более при необходимости)

	17
	Стеллаж закрытый
	шт.
	1
	15953,33
	7 лет
	на кабинет (и более при необходимости)

	18
	Подставка под системный блок
	шт.
	1
	1353,33

	7 лет
	на системный блок

	19
	Стол эргономичный
	шт.
	1
	9540,00
	7 лет
	на кабинет (и более при необходимости)»

Директор

         С.В. Дубенцева[image: image1.wmf]итп

Р

[image: image2.wmf]i

эс

П